(A. Mera.) Paulus Lubai a conjuge Elizabetha Sarkadi. 
manifeste adultera, divortium petit. Del. Quia dieta mulier, 
tamquam adultera, cum suo complice adultero discessit. neque 
ubi nunc sii, scitur, ideo praedictus Paulus Lubai absolvitur. 

— (Miglécz.) Petrus Albert, a conjuge Anna Mészáros, 
aduiterii suspecta, divortium petit. Del. Differtur haec causa, 
ad ulteriorem synodum : uxorem profugam, sicuti deprehensa 
fuerit, citare debet, 

(Inánts.) Elizabetha Nagy Szikszoviensis desponsata a 
Georgio Pólvi, sed ab eodem repudiata, divelli petit. Del. 
Differtur ad Synodum generalem, citet illuni Georgiani Pólvi, 
reddat causam repudii. 

1700. Julius 12. Tállya. Part. 
(Megyaszó.) Dnus Andreas Enyi etiani nunc causam 

suam cum conjuge desertrice, Catharina Fazekas, revideri 
cupit. Del. Quia D. Andreas Enyi proclivem se ostendit ad 
recipiendam suam conjugem, Cathar. Fazekas ; haec vero 
prorsus contumacem (se) praebuit, ideo ille libere cultum Dei 
frequentabit, haec piena excomniunicatione excomnmnicabitur. 
neque in domo parentum suorum eidem habitare conceditur. 
(II. 645.) 

(Tállya.) Conjunx Michaelis Hilai, Maria Szétsi. tiliam 
Davidi Petridi desponsatam, eidem reddi cupit. Del. Differtur 
ad ulteriorem synodum, quia judices convocator inhoneste 
tractavit. 

Az abauji ref. egyházmegye legrégibb jegyzőkönyvéből 
közli : 

B É Y É S Z K Á L M Á N . 

A BÁRÓ PERÈNTI CSALÁD LEVÉLTÁRÁBÓL. 

I. 

1420. mart. 11. A leleszi konvent Zsigmond királynak Budán 
1420. febr. 13-án kelt rendeletére Perényi Péter országbírót és 
fait a Szatlvmár megyei Dobos birtokba ellenmondás nélkül 

beiktatja. 

Omnibus christi fidelibus presentibus pariter et futuris pre-
sencium noticiam habituris Nicolaus prepositus et Conventus 
ecclesie sancte Crucis de Lelez, salutem in omnium salvatore. Ad 
imiversorum noticiam bar um serie volumus pervenire, quod nos 
literas serenissimi principis domini nostri domini Sigismundi, 
dei gracia romanorum regis, semper augusti, ac Hungarie, Bolie-
mie, Dalmacie, ( 'roacie etc. regis nubis directas, honore et reve-
renda quibus decuit recepimus in hec verba : Sigismundus dei 
gracia Romanorum rex, semper augustus, ac Hungarie, Bobemie, 
Dalmacie, Croacie, etc. rex, fidelibus suis Conventui ecclesie de 
Lelez salutem et graciam. Dicitur nobis in personis viri magnifici 
comitis Petri de Peren. Judicis curie nostre, ac Symonis et Johan-
nis filiorum eiusdem, quomodo ipsi in dominium cuiusdam pos-
sessionis Dobos vocate, in comitatu Zathmariensi existentis, ipsos 
ex donacione (Iregorii de dieta Peren, ac adhibicione nostri vegii 
consensus continentis, legittime vellent introire. si contradiccio 
cuiuspiam ipsis non obviaret in hac parte. Superquo tìdelitati 
vestre firmitei' precipiendo mandamus, quatenus vestrum mitta-
tis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Blasius vei 
Petrus aut Greorgius si ve Michael de Chazar, seu Petrus de Jarmy 
neve Steplianus de eadem, seu Ladislaus Cantor de Janosy, sin 
Balthasar de Ghvth, aut Mathyas de Pazon, aliis absentibus homo 
noster, ad faciem predicte possessionis Dobos vocate, vicinis et 
commetaneis eiusdem universis inibi legittime convocatis et pre-
sentibus, accedendo, introducat prefatos comitem Petruni ac 
filios eiusdem, diete possessionis in dominium, statuatque eandem, 
ipsis corniti Petro et suis filiis perpetuo possidendam, si non fuerit 
contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet ipsos 
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contra antefatos comitem Petrum et suos tilios nostrani specialem 
in presenciam acl terminum competentem racionem contradiccio-
nis eorum reddituros; et post liec ipsius possessionarie introduc-
cionis et statucionis seriem cum nominibus contradictorum et 
evocatorum si qui fuerint, terminoque assignato, eidem nostre 
speciali presencie tideiiter rescriba tis. Datum Bude, feria tercia 
proxima ante fest um beati Valentini martiris, anno domini mil-
lesimo quadringentesimo vigesimo. Regnorum autem nostrorum 
anno liung. etc. tricesimo tercio, Romanorum vero decimo. Nos 
igitur manda tis dicti domini nostri regis obtemperantes ut tene-
mur, unacum prefato Petro de Chazar, homine eiusdem domini 
nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Tbomam presbite-
rum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus. 
qui demum exinde ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt. 
quod ipsi feria secunda proxima post festuili beati Matliie apos-
toli proxime preteritum ad faciem prescripte possessionis Dobos 
nominate, in dicto comitatu Zathmariensi adiacentis, vicinis et 
commetaneis eiusdem universis inibi legitime convoca tis et pre-
sentibus accessissent, ubi legitimis et consvetis diebus permanendo, 
prefatosque comitem Petrum ac Symonem et Johannem tilios 
eiusdem in dominium diete possessionis introducendo, eandem 
ipsi corniti Petro et tiliis suis, cum omnibus suis utilitatibus et 
pertinenciis premisso iure ipsis incumbenti statuissent perpetuo 
possidendam, nullo penitus contradictore inibi apparente. In cuius 
rei memóriám stabilitatemque perbempnalem presentes literas 
nostras privilegiales alpbabetoque intercisas sigilli nostri appen-
sione munimine roboratas duximus concedendas. Datum quinto 
decimo die diei statucionis prenotate, anno domini supradicto. 

Hártyán lilaszin selyemkóezon függő töredezett pecséttel. 

II . 
Bada, 1504 febr. 0. TJlásdó király Bérén yi Imre étekfogó 
mesternek és kétágon levő maradékainak Abaujvármegye örökös 

föispánságát adományozza. 
Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. 

nec non Slesie et Luxenburgensis Dux Marchioque Moravie 
et Lusacie etc. ad perpetuam rei memóriám. Cum omnibus, 
qui in stimino rerum moderandarum fastigio collocati princi-
pem vitam ducunt proprium et peculiare munus esse, idque ad 
famam gloriamque illustrandam momenti plurimum afferre con-
sueverit ut in universos, qui eorum dicioni subsunt, se se.. muni-
ficos et perbenignos prebeant, illos vero cumulacioribus bono-
rum magistratuumque insignibus excolant, qui non modo maio-
rum suorum stemmatibus ac sangvinis splendore nituntur. veruni 

a b á r ó p e r è n t i c s a l á d l e v é l t á r á b ó l . 1 2 1 

etiam industrio, studio, ti de denique et integri täte ita meruerunt, 
ut omni favore graciaque regia jure optimo condignissimi cen-
seantur. Eo enim beneficii conferendi genere tum maxime cujus 
que principis splendore . . cius patet diffusiusque in dies propa-
gatur subditorum quoque animi ut eadem consequantur erecti ad 
obsequia propensius obeunda magis ac magis intlamantur, sane 
igitur animaduertentes non modo egregiam et splendidissimam 
prosapiam de hoc regno semper optime meritam, verum eciam 
]ireclaram et intemeratam tidem tidelitatem ac gratissima obse-
quia tidelis nostri magnifici Emerìci de Pereti, dapiferorum 
nostrorum regalium magistri ac Abaujvariensis Comitis, que 
idem sacre i m p r i m i s huius Regni nostri Hungáriáé corone et 
deinde majestaii nostre a primordio regiminis nostri cum magna 
nostra et regni nostri utilitate magno semper et indefesso 
animo exhibuit et impendit, quibusque se dignissimum quavis 
nostra dementia et liberalitate reddidit : quo igitur tam 
insignis et nobilis ipsius domus vel nostra tempestate hoc in 
corrupto tidei et meritorum suorum monumento illustrier 
reddatur. et Emericus ipse posterique sui ad eam ornandam 
nomenque et glóriám ejusdem augmentandam, quo nichil certe 
])otest esse preclarius acrius intendant animum Xobisque et 
successoribus nostris regibus Hungarie tanto ampliora servicia 
exhibere studeant. quanto uberiori gracia et honore conspexe-
rint se esse a regio culmine prosequuotos, honorem Comitatus 
praedi.cti Abaujvariensis, quem nos eidem Emerico Pereny 
durante primum tantum modo nostro bene placito et deinde 
infra eius vitam benevole contuleramus, quemque idem etiam 
modo a nobis tenet et habet, exnunc jam eidem Emerico sed 
et haeredibus et posteritatis ipsius universis perpetuo et irre-
voca biliter simulcum omnibus suis jurisdictionibus atque proven-
ti bus dandam et conferendam duximus, decernentes quod idem 
Emericus Pereny silique praefati heredes et successores universi, 
eiuscemodi honorem comitatus perpetuo deinceps tenere et 
conservare, ac ilio ejusdemque titulo instar aliorum perpetuo-
rum Comitum huius regni uti, frui et gaudere possint et 
valeant. Ita videlicet quod ipse Emericus, haerédesque sui. 
nobis, successoribus nostris universis pro eorum debito in omnibus 
obedientes et fideles se se prestare, diligenterque et fìdeliter 
omnia mandata nostra exequi ac ea que in hoc sui ofiicii sunt 
bonomodo semper exercere debeant et teneautur. Immo damus, 
et conferimus decernimusque presencium per vigorem. Quo 
circa nobis tìdelibus nostris universis et singulis nobilibus et 
alterius cujusvis status et conditionis possessionatis hominibus 
praedicti Comitatus Abaujvariensis presentibus et futuris pre-
sentes visuris harum serie firmiter committimus et mandamus, 
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quatenus a modo deinceps perpetuis semper successivis teiu pi >-
ribus praefatum Emericum Pereny haeredesque et successores 
ejusdem uni verso s pro vestris veris et perpetuis comitibus 
tenere et recognoscere, ac ad eos tanquam veros perpetuosqim 
Comites vestros audire et attendere, iudicioque et jurisdictioni 
eorundem stare et parare, ipsisque et consequenter vice comiti-
bus eorum. quos scilicet iidem cedri in medium locaverint, in 
omnibus licitis et consvetis obedire Semper et obtemperare 
modis omnibus debeatis et teneanimi, et aliud nullo modo 
tacere presumatis. Presentes vero quas secreto sigillo nostro 
quo ut Rex Hungarie utimur impendenti communiri fecimus, 
post earum babiturum Semper reddi volumus presentanti. Datum 
Budae. in festo b. Dorotheae virginis et martiris. Anno Domini 
millesimo quingentesimo quarto Regnor um nostrorum Hun-
garie etc. Anno decimo quarto. Bohemie vero tricesinio quarto. 

Ad relationem spectabilis ac magnifici 
domini Petri Comitis de Bozyn et de 
sancto Georgio Judicis Curiae Regiae 

ac Wayvodae part. Transyl. etc. 
(Hártyán, sárga és lilaszin selyem zsinóron függő pecséttel.) 

III . 
Bada. 1505. Jan. 25. Ulászló líráit/ Perényi Gábor e's István 
testvéreknek és utódjaiknak a vörös pecsétviasz használatéinak 

jog élt adomá 11 yozza. 
Commissio propria domini Regis. 

Nos Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie 
etc. Signiticamus tenore presenciuni quibus expedit universis, 
quod nos qui in subditos nostros maxime autem benemeritos 
et eos qui ceteris virtute atque industria prestant . . . per 
benignosque nos (»stendere proprium ac peculiarem munus nobis 
ducimus, idque ad famam et glóriám nostrani illustrami,-im 
plurimum accedere arbitramur, attendentes debitaque con-
sideracione pensantes preclaram íidem et gratissima obsequio-
rum merita fidelis nostri Mai/nifici Gabrielis de Perén, magistri 
cubiculariorum nostrorum, que idem nobis et regno nostro 
summo studio animique constantia exliibuit, nani tam et 
si domus et familia illa de qua originem traxit ab antiquo 
splendida in bocce Regno nominatissima fuerit et per Celebris, 
ipse tarnen Gabriel Pereny non contentus majorum suorum 
gloria, genus suum magniticum virtutibus semper exijniis 
contendit declarare atque exornare, quibus graciam. muniti-
cenciamque nostrani regiam sibi miritice conciliavit accumula-
vitque, ex quibus vel hoc generaliter presentibus inseruisse 
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satis arbitrati sunius, quod ipse al) micio ingressus ad hoc 
regnum nostrum, nos et curiam nostrani secutus in cunctis 
rebus nostris et regni lidei sue commissis, presertim vero 
certis legacionibus, quas interdum non sine sui grandi fatiga 
ac incommoditate obiuit, lidelitatem, prudenciam simul et 
diligenciam non a nobis modo veruni et aliis omnibus facile 
per se tulisse est visus. Pretermittimus eins prudentissimum 
consilium quo interdum apud nos in rebus nostris utens uou 
paruam sibi apud nos laudem peperit, nec unquam pretermisit 
sibi per nos sive in nostris privatis sive regni nostri publicis 
rebus iniunctum atque commissum, quod non fidelissime ac 
ex nostra sentencia fuisset executus : ut igitur Nos quoque 
ejus meritis aliquantisper respondisse videamur utque ipse 
ejuscemodi suorum apud nos meritorum memoria merito 
letari possit, eidem Gabrieli Pereny ac magnifico Stepliano 
similiter Pereny fratri eiusdem carnali, id de mera liberali-
tatis nostre munificencia duximus annuendum et conceden-
dum annuimusque et concedimus per preseutes, ut ipsi 
eorumque heredes et posteritates universi a modo per-
petuis temporibus successivis quo-ad sigilla cera rubea instar 
aliorum cera in sigillis utencium uti et frui possint, lit-
terisque eorum quas cum ipsorum signo et anulis cum cera 
rubea consignaverint semper et ubique vigor et tides adliibea-
tur et haberi censeatur. I n cuius rei memóriám firrni-
tatemque perpetuam presentes litteras nostras sigilli nostri 
secreti, quo ut Pex Hungaria utimur munimine roboratas 
eisdem Gabrieli et Stephano ipsorumque heredibus et posteri-
tatibus universi« duximus concedendas. Datum Bude, die 
dominica post festum conversionis beati Pauli apostoli. Anno 
domini Millesimo Quingentesimo quinto, Pegnorum nostrorum 
Hungarie etc. Anno decimo quinto, Bohemie vero tricesimo 
quinto. 

(Hártyán kék és sárga selyem zsinóron függő pecséttel.) 

IY. 
Buda, 1512. màrce. 25. II. Ulászló király a 1horvát-d almát -
tótország bánságot bizonyos kölcsönösen meg állapított föltételek 

mellett Perényi Imre nádorra ruházza. 
Nos Wladislaus Dei Gratia Pex Hungarie et Bohemie 

etc. Signiiicamus tenore presencium quibus expedit universis. 
Quod quum honor banatus Pegnorum nostrorum Dalmacier 
Croacie et Sclavonie superioribus Iiis mensibus vacasset, magna 
nobis et per necessaria cura de eisdem Pegnis nostris et pre-
senti statu eorundem incubuit, quo ipsa Regna utpote specta-

124 d r . k 0 m à r 0 m y a n d r á s . 

tissimos et singulares ramos precipuaque membra sacre incliti 
buius Regni nostri Hungarie Corone, ex ea desolacione atque 
devastacene in quam per kec tempora ab hostibus ti dei coni-
ecta et redacta sunt, a periculoque ipsis imperniente eripere 
et in tut um et quietum statum collocare, ac nobis heredibus nos-
tris huicque Regno integra et salva conservare possemus. et 
hoc non nisi cum solucione magne summe fieri posse et oppor-
tere perspexissemus : sic igitur nobis diu multumque in eo 
laborantibus, cui nam potius pro presencium temporum condi-
cione et statu ip'sa Regna nobis et Serenissimo domino Ludo-
vico Regi filio nostro diarissimo et successoribus nostris Regi-
bus. sacreque predicte Corone huius Regni nostri tideliter 
conservanda et manutenenda committeremus : utiliorem et 
magis idoneum ho ipso tempore et in rebus gerendis dexterio-
rem, fide denique et integritate erga nos et ipsam sacrarn coro-
nam prestanciorem et de quo dictis Regnis maior spes exur-
gere posset, fidele nostro spectabile et magnifico Ernerico rie 
Peren comite perpetuo Abaujvariensi et Regni huius nostri 
Hungarie Palatino Judiceque Comanorum nostrorum neminem 
reperimus. Nani recenti adhuc tenemus memoria integerrimam 
fidem et fidelitatem preclaraque et a nobis benemerita servicia 
eiusdem domini Comitis et Palatini, que idem inter alia sua 
fidelia servicia vel his proximis annis nobis in alio Regno 
nostro Boliemie fere per unum et medium annum agentibus 
fidelissime nobis exhibuit. Nam quum ipsum in persona nostre 
Majestatis hic in Regno nostro sine omni provisione reliquis-
semus. omnemque curam tam Regnorum nostrorum quam cas-
trorum finitimorum sacre huius Regni Corone subiectorum 
humeris suis imposuissemus, diligentissime atque utilissime eius-
cemodi rerum et negociorum Regnorum nostrorum curam ha-
buit, ex post que nobis ex hinc redeuntibus et cum eodem 
de omnibus suis expensis in huiusmodi absencia nostra 
factis racionem posuissemus, habita racione, licet in triginta 
tribus milibus fiorenis eidem debitores remansissemus, ex 
qua summa maiorem partem ad conservacionem castroruni 
finitimorum, residuarli vero ad alia negocia et necessitates 
Regni, expensasque suas in tali nostra absencia fieri debentes 
exponere coactus fuerat, tamen ad singularem peticionem nos-
tram de eadeni summa viginti milia florenos majestati nostre 
omnino relaxavit et condonavit. Preterea dum nos urgentibus 
quidem arduissimis necessitatibus, Slesiam ad dictam sacrarti 
Coronam